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Aaltoileva
Aaltoileva-ohjeella voit neuloa joko suorakaiteen muotoisen huivin tai oheisen kuvan 
mukaisen ponchon. Neuleen aaltoileva pintakuvio tuo mieleen kesäisenä 
kimmeltävän, aaltoilevan meren ja aaltojen hiekkarannalle jättämät kuviot. Turkoosin 
ja hiekanvärisen yhdistelmä toistaa Yyterin ihanan rantamaiseman värejä. Aaltoileva 
on mukava lämmike rantapäivän viilenevään iltaan, mutta tuo lämpimät kesämuistot 
myös talven paukkupakkasten keskelle.

Tarvikkeet: Aaltoileva on neulottu ohuesta, fingering-vahvuisesta langasta (100 g = 
400-425 m), sillä laskokset lisäävät huivin paksuutta: 

- 300 g hiekanväristä  lankaa, mallihuivissa Novitan Venla-lanka, väri 606
- 300 g turkoosia lankaa. Mallihuivissa on käytetty kahta hieman erisävyistä 

turkoosia: Drops Fabel, väri 340 (vaaleampi turkoosi huivin päissä, vajaa 200 
g) ja väri 918 (tummempi turkoosi huivin keskiosassa, reilu 100 g)

- Hieman kontrastiväristä apulankaa väliaikaiseen aloitukseen
- Pitkät neulepuikot (tai pyöröpuikko) 3 mm ja 3,5 mm tai käsialan mukaan
- Virkkuukoukku 3 mm
- Kanavaneula

Neuletiheys: 27 s ja 34 krs ohuemmilla puikoilla = 10 x 10 cm sileää neuletta

Huivin koko: Leveys noin 44 cm ja pituus noin 150 cm. Huivin pituus on helppo säätää 
oman mielen mukaiseksi neulomalla enemmän tai vähemmän laskoksia kuin 
ohjeessa.

Poncho: Jos ompelet huivin päädyn huivin sivuun kiinni oheisen kuvan mukaisesti 
(tarkempi ohje sivuilla 8-9), lopputuloksena on poncho. Poncho on erittäin joustava ja 
muotoutuu mukavasti monen kokoisen henkilön päälle. Ponchossa on suuri pääntie, 
jonka voi nostaa takaa myös huppumaisesti pään päälle. Poncho istuu kauniisti myös 
siten, että vain toinen puoli kulkee olan yli ja toinen puoli jää käsivarren alapuolelle. 
Jos haluat perinteisemmän ponchon ja pienemmän pääntien, neulo lyhyempi huivi. 



Päärmeen neulominen
Tällä ja seuraavalla sivulla on kuvasarja, joka auttaa hahmottamaan työvaiheita. Huomaa kuitenkin, että näissä kuvissa on huomattavasti todellista huivia 
kapeampi mallitilkku. Huivi neulotaan kokonaan ohuemmilla puikoilla lukuunottamatta päärmeen ja laskosten löysempiä taitekerroksia sekä kerroksia, joilla 
yhdistetään silmukoita kahdelta eri puikolta. Jos et halua katkaista lankoja laskosten välillä, sido ne käytössä olevilla langoilla huivin reunassa noin neljän 
kerroksen välein.

Kuva 1: Luo 120 s kontrastivärisellä apulangalla ja ohuemmilla puikoilla. Huivi neulotaan sileänä tasoneuleena, jonka kaikki oikean puolen kerrokset 
neulotaan oikein ja kaikki nurjan puolen kerrokset nurin. Neulo apulangalla 2 krs eli työn ensimmäinen oikea krs ja työn ensimmäinen nurja krs. Vaihda työhön 
hiekanvärinen lanka. Neulo 12 krs sileää neuletta (päärmeen alapuoli), joista ensimmäinen krs on oikea ja viimeinen nurja. Neulo 1 krs paksummalla puikolla 
oikein. Tästä tulee löysempi kerros, jonka ansiosta päärmeen taite on selkeämpi. Vaihda työhön ohuemmat puikot ja vaaleampi turkoosi lanka. Neulo 12 krs 
sileää neuletta (päärmeen päälipuoli), joista ensimmäinen krs on nurja ja viimeinen oikea. 

Kuva 2: Poimi ensimmäisen hiekanvärisellä langalla neulotun kerroksen silmukat toiselle 3 mm:n puikolle. Pura aloituksen apulanka pois. 

Kuva 3: Aseta 3 mm:n puikot vierekkäin niin, että työn nurjat puolet tulevat vastakkain. Neulo molempien puikkojen ensimmäiset silmukat nurin yhteen 
paksummalla puikolla ja turkoosilla langalla. Neulo sitten molempien puikkojen seuraavat silmukat nurin yhteen ja jatka näin, kunnes olet saanut neulottua 
yhteen aloitusreunan ja viimeisimmän kerroksen kaikki silmukat. Vinkki: Jos silmukoiden neulominen yhteen kahdelta eri puikolta tuntuu hankalalta, voit siirtää 
seuraavan yhteenneulottavan silmukan toisen yhteenneulottavan silmukan kanssa samalle puikolle ennen kutakin yhteenneulomista.

Kuva 4. Tuloksena on huivin päädyn kaksinkertainen päärmereuna.

Kuva 1.                   Kuva 2.                Kuva 3. Kuva 4.
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Ensimmäisen laskoksen neulominen
Kuva 5: Vaihda työhön ohuemmat puikot. Neulo 13 krs turkoosilla (ensimmäinen ja viimeinen krs oikein). Nämä ovat päärmeen ja ensimmäisen laskoksen 
väliset välikerrokset. Neulo 13 krs hiekanvärisellä langalla (ensimmäinen ja viimeinen krs nurin). Nämä hiekanväriset kerrokset muodostavat laskoksen 
alapuolen. Neulo sitten 1 krs oikein hiekanvärisellä langalla ja paksummalla puikolla (löysempi kerros siistiä taitetta varten). Neulo 13 krs turkoosilla langalla ja 
ohuemmilla puikoilla (ensimmäinen ja viimeinen krs nurin). Turkoosit kerrokset muodostavat laskoksen päälipuolen. 

Kuva 6: Poimi toiselle 3 mm:n puikolle 120 s turkoosien välikerrosten ja hiekanvärisen laskoksen alapuolen rajalta työn nurjalta puolelta. Aseta 3 mm:n puikot 
vierekkäin niin, että työn nurjat puolet tulevat vastakkain. Neulo molempien puikkojen ensimmäiset silmukat oikein yhteen paksummalla puikolla ja turkoosilla 
langalla. Neulo sitten molempien puikkojen seuraavat silmukat oikein yhteen ja jatka näin, kunnes olet saanut neulottua yhteen kaikki poimitut ja 
viimeisimmän kerroksen silmukat.

Kuva 7: Ensimmäinen laskos on valmis. Laskos näyttää tässä vaiheessa samanlaiselta kuin päärme. Päärmettä ja laskoksia käsitellään kuitenkin jatkossa eri 
tavoilla.

Kuva 5.       Kuva 6.             Kuva 7. 4
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Muiden laskosten neulominen
Huivin neulotaan loppuun sivulla 6 olevan kaaviokuvan avulla. Kaikkien 
laskosten rakenne on sama kuin ensimmäisen laskoksen ohjeessa on 
neuvottu: laskoksen alapuoli on aina 13 krs ja löysempi taitekerros neulotaan 
aina samalla värillä kuin laskoksen alapuolen kerrokset. Tämän jälkeen 
vaihdetaan toisen väriseen lankaan kaavion mukaisesti. Laskoksen päälipuoli 
on aina 13 krs. Poimittujen silmukoiden ja puikolla olevien viimeisimpien 
silmukoiden yhdistämiseen käytetään aina laskoksen päälipuolen väristä 
lankaa. 

Kun olet neulonut päärmeen ja viisi ensimmäistä laskosta huomaat kaaviosta, 
että välikerrosten määrä kasvaa 24:ään. Huomaa myös vaaleamman turkoosin 
vaihtaminen tummempaan turkoosiin: 7. laskoksen päälipuoli neulotaan vielä 
vaalean turkoosilla langalla, mutta välikerrokset tumman turkoosilla langalla, 
joten voit katkaista vaalean turkoosin langan 7. laskoksen jälkeen. Yhteensä 
viisi laskosta neulotaan niin, että niiden alapuoli on hiekanvärinen ja päälipuoli 
tumman turkoosi. Neulottuasi alusta laskettuna päärmeen jälkeen 12 laskosta 
ja 12. laskoksen jälkeen 12 välikerrosta turkoosilla, olet edennyt huivin 
puoliväliin. Puolivälissä tapahtuu värien järjestyksen vaihtaminen. Tästä 
eteenpäin laskosten alapuolet ovat turkoosit ja päälipuolet hiekanväriset. Myös 
välikerrokset ovat tästä lähtien hiekanväriset. Koska sekä puoliväliä edeltävät 
välikerrokset että 13. laskoksen alapuoli ovat turkoosit, niiden rajakohtaa ei 
erota samalla tavalla kuin tähän asti neulotuissa laskoksissa. Tämän vuoksi 
voit neuloa laskoksen alapuolen ensimmäisen kerroksen ajan neulelangan 
mukana kontrastivärisen ompelulangan, mikä helpottaa oikean kerroksen 
löytämistä silmukoiden poimimisvaiheessa. Kun laskos on valmis, pura 
ompelulanka pois.

Tummempi turkoosi vaihdetaan taas vaaleampaan turkoosiin, kun olet 
neulonut päärmeen jälkeen yhteensä 16 laskosta. Voit katkaista tumman 
turkoosin langan, sillä huivin loppuosassa käytetään vain vaalean turkoosia ja 
hiekanväristä lankaa. 5
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h = hiekanvärinen lanka
vt = vaalean turkoosi lanka
tt = tumman turkoosi lanka

Neulomiss
uunta

Kaavion lukeminen:
Huivin päätyihin piirretyt kaksinkertaiset kohdat kuvaavat päärmeitä. Huivin 
päälipuolelle piirretyt kaksinkertaiset kohoumat edustavat laskoksia. Huivin 
pituus muodostuu laskosten väleissä olevista välikerroksista, joita neulotaan 
aina joko 12 tai 24 sillä värillä, jonka lyhenne on merkitty kaaviokuvaan 
laskosten väleihin lähelle huivin pohjaa. Poikkeuksena ovat päärmeen ja 
ensimmäisen / viimeisen laskoksen välille jäävät välikerrokset, joita 
neulotaan 13.
Laskosten kärkien lähelle on merkitty ensin laskoksen alapuolen väri ja 
sitten laskoksen päälipuolen väri.
Esimerkki: Katso kaaviokuvan ensimmäistä laskosta ja jo neulomaasi huivin 
ensimmäistä laskosta. Päärmeen ja ensimmäisen laskoksen väliin on 
merkitty luku 13 ja kirjaimet vt eli tähän neulottiin 13 välikerrosta vaalean 
turkoosilla langalla. Ensimmäisen laskoksen huipun tuntumassa on ensin 
kirjain h, eli laskoksen alapuolen väri ja sitten kirjaimet vt eli laskoksen 
päälipuolen väri. Seuraavaksi kaavioon on merkitty kirjaimet vt ja luku 12 eli 
12 välikerrosta vaalean turkoosilla langalla.

Huivin
 päälipuoli

Laskoksen alapuoli
Laskoksen päälipuoli
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Huivin loppupään päärme ja laskosten reunojen kiinnittäminen huivin 
reunoihin
Kun olet neulonut kaikki 25 laskosta kaavion mukaan sekä viimeiseksi 13 
hiekanväristä välikerrosta, neulo vielä päärme: Neulo 12 krs sileää neuletta 
hiekanvärisellä langalla ja ohuemmilla puikoilla. Tästä tulee päärmeen 
päälipuoli. (Vinkki: Voit neuloa ensimmäisen päärmeen päälipuolen 
kerroksen ajan neulelangan mukana kontrastivärisen ompelulangan, mikä 
helpottaa oikean kerroksen löytämistä, kun päärme silmukoidaan työn 
lopussa.) Neulo päärmeen taitekerros hiekanvärisellä langalla ja 
paksummalla puikolla. Neulo 12 krs sileää neuletta turkoosilla langalla ja 
ohuemmilla puikoilla. Yhdistä puikolla olevat silmukat ja ompelulangalla 
merkityn ensimmäisen päärmekerroksen silmukat silmukoimalla työn 
nurjalta puolelta turkoosilla langalla. Pura kontrastivärinen ompelulanka 
pois. 

Päättele kaikki huivin langanpäät nurjalle puolelle siististi. Langanpäitä voi 
päätellä mahdollisuuksien mukaan myös laskosten sisään 
huomaamattomasti. Kastele huivi, oikaise mittoihinsa ja aseta esim. 
pyyhkeiden päälle kuivumaan tasona niin, että kaikki laskosten kärjet 
kääntyvät kohti huivin alkupäätä. Katso kuva s. 5. Tarkista, että laskosten 
kärjissä taitokset kulkevat siististi löysempiä taitekerroksia pitkin. Anna 
huivin kuivua.

Pidä kaikki laskokset edelleen kääntyneinä kohti huivin alkupäätä. Laita 
merkkejä tasaisin välimatkoin huivin keskimmäisten silmukoiden väliin. 
Molemmille puolille jää 60 s. Merkitse samalla tavalla myös 30. ja 31. s väli 
molemmista reunoista lukien.

Laskosten reunojen kiinnittäminen ompelemalla: Ompele laskosten reunat 
huivin reunoihin kiinni niin, että kaikki laskokset ovat edelleen kääntyneinä 
kohti huivin alkupäätä. Ompele päärmeiden päissä päärmeen päälipuolen 
ja alapuolen kerrokset yhteen vuoropistoilla, jolloin päärmeisiin saadaan 
siistit, umpinaiset päät. 7

Kuva on valmiin huivin reunasta, jossa laskokset on jo kiinnitetty oikeisiin asentoihinsa 
virkkaamalla. Kuvasta kuitenkin näet, että laskosten reunat voi ommella siististi huivin 
reunoihin kiinni, kun ommel kulkee tasaisesti laskoksen reunimmaisen silmukkajonon 
jäädessä “saumanvaraksi” laskoksen sisäpuolelle.



Laskosten kiinnittäminen oikeisiin asentoihinsa virkkaamalla

Kiinnittäessäsi laskoksia oikeisiin asentoihinsa, älä ota päärmeitä 
mukaan käsittelyyn, vaan jätä ne suoriksi. 

Virkkaa ketjusilmukkaketju huivin keskimmäisten silmukoiden 
väliin (merkitty aiemmin) kaikkien huivin kerrosten läpi aloittaen 
huivin loppupäästä. Ketjusilmukoita virkatessasi, jätä joka toinen 
kerros väliin eli jokainen ketjusilmukka on kahden kerroksen 
pituinen. Aloita virkkaaminen hiekanvärisellä langalla ja vaihda 
turkoosiin lankaan huivin keskikohdassa. 

Käännä tämän jälkeen huivin reunan ja keskelle virkatun 
ketjusilmukkaketjun väliin jäävä osa laskoksesta niin, että 
laskosten kärjet kääntyvät kohti huivin loppupäätä. Tällöin 
päällepäin tulevat laskosten alapuolet. Kiinnitä laskokset tähän 
asentoon esim. Hakaneulojen tai nuppineulojen avulla. Virkkaa 
ketjusilmukkaketju käännettyjen laskosten yli (aiemmin 
merkittyjen reunasta laskettujen 30. ja 31. silmukan väliin) 
aloittaen huivin alkupäästä. Aloita hiekanvärisellä langalla ja 
vaihda työn puolivälissä turkoosiin lankaan. Päättele laskosten 
virkkaukseen käytetyt langat. Huivi on valmis!

Jos haluat yhdistää huivin ponchoksi, aseta huivin loppupää 
aloituspään sivuun sivulla 9 olevan kuvan mukaisesti ja ompele 
huomaamattomasti yhteen nurjalta puolelta. Päättele langanpäät. 
Poncho on valmis!

8



9

Huivin 
ompeleminen 
ponchoksi

Kiinnitä huivin 
loppupään päärmeen 
kärki alkupään sivuun 
alkupään päärmeen ja 
ensimmäisten 
kahdeksan laskoksen 
kohdalta. Ompele 
yhteen nurjalta puolelta.

8. laskos 
huivin 
alkupäästä 
lähtien


